
36  diário oficial Nº 34.938 Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

tERMo ADitivo A coNvêNio
.

ExtRAto DE tERMo ADitivo DE PRoRRoGAção 
DE PRAzo Ao coNvêNio

Nº. do convênio: 018/2021  Processo nº: 2021/494012
Nº. do termo: 2º data de assinatura: 14/04/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 018/2021 é decorrente da solicitação feita através do ofício 
n°125/2022-gab/PMa emitido pela Prefeitura Municipal de afuá através 
do processo nº. 2022/418451, uma vez que a liberação no repasse finan-
ceiro referente à 3ª (terceira) parcela do convênio esta em atraso por parte 
do coNcedeNte. a prorrogação de prazo encontra fundamento na lei nº. 
8.666/93, bem como na cláusula quinta, item i, alínea “h” e, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste instrumento.
Prazo: 60 (sessenta) dias
inic. de vig.: 17/04/2022 t. vig.: 15/06/2022.
NoMe: PrefeitUra MUNiciPal de afUá
cNPJ nº: 05.119.854/0001-05.
ordeNador: adler gercileY alMeida da silveira – secretário de 
estado de traNsPortes.

Protocolo: 786623
ExtRAto DE tERMo ADitivo DE PRoRRoGAção 

DE PRAzo Ao coNvêNio
Nº. do convênio: 113/2021  Processo nº 2021/1098643
Nº. do termo: 1º  data de assinatura: 11/04/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 113/2021 é decorrente da solicitação da coNveNeNte, por inter-
médio do ofício n° 44/2021-coNv/gab de 11 de março de 2022, onde jus-
tifica que o mesmo se encontra em plena execução do objeto proposto. A 
prorrogação de prazo encontra fundamento na lei nº. 8.666/93, bem como 
na cláusula quinta, item i, alínea “j”, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste instrumento.
Prazo: 90 (noventa) dias  inic. de vig.: 13/04/2022  t. vig.: 11/07/2022
Nome: PrefeitUra MUNiciPal de sÃo fÉlix do xiNgU.
cNPJ: 05.421.300/0001-68.
ordeNador: adler gercileY alMeida da silveira – secretário de 
estado de traNsPortes.

Protocolo: 786613
ExtRAto DE tERMo ADitivo DE PRoRRoGAção 

DE PRAzo Ao coNvêNio
Nº. do convênio: 131/2021  Processo nº 2021/975563
Nº. do termo: 1º data de assinatura: 06/04/2022
Justificativa:  O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 131/2021 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de 
conceição do araguaia através do ofício n° 0110/2022-gab/PMca datado 
em 11 de março de 2022, uma vez que o certame licitatório esta em anda-
mento e em razão da redução no quadro técnico de pessoal, sendo uns por 
mudança de município e outro por problemas de foro intimo; contaminação 
de diversos funcionários pelo novo (covid-19), limitando consideravel-
mente o corpo funcional do setor responsável pelo assunto em referencia; 
impedindo a finalização dessas pendencias técnicas. faz-se necessário para 
cumprimento do Plano de trabalho. a prorrogação de prazo encontra fun-
damento na lei nº. 8.666/93, bem como na cláusula quinta, item 5.1, alí-
nea “j”, passando consequentemente os documentos supra referenciados a 
fazer parte integrante deste instrumento.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
inic. de vig.: 20/04/2022 t. vig.: 16/10/2022.
NoMe: PrefeitUra MUNiciPal de coNceiÇÃo do aragUaia
cNPJ nº: 05.070.404/0001-75
ordeNador: adler gercileY alMeida da silveira – secretário de 
estado de traNsPortes.

Protocolo: 786618
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº. 074/2022-GP DE 18 DE ABRiL DE 2022.
o diretor de gestÃo Hidroviária da companhia de Portos e Hidrovias 
do estado do Pará – cPH, no exercício das suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Oficial do Estado n° 32.804 
de 09 de Janeiro de 2015,
r e s o l v e:
  aUtoriZar o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de belém 
para santarém nos dias 19/04/2022 a 21/04/2022, a serviço da compa-
nhia de Portos e Hidrovias do estado do Pará.

sERviDoR cARGo MAtRícuLA cPf DiÁRiAs
anna Julia sousa de Pina gerente 5416973 430.798.812-49 2.1/2

 
registre-se, publique-se e cumpra-se.
diretoria de gestão Hidroviária da companhia de Portos e Hidrovias do 
estado do Pará – cPH, 18 de abril de 2022.
NicolaU sávio de oliveira ferrari
diretor de gestão Hidroviária

Protocolo: 786243

PoRtARiA Nº. 075/2022-GP DE 18 DE ABRiL DE 2022.
o diretor de gestÃo Hidroviária da companhia de Portos e Hidrovias 
do estado do Pará – cPH, no exercício das suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Oficial do Estado n° 32.804 
de 09 de Janeiro de 2015,
r e s o l v e:
aUtoriZar o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de belém 
para santarém nos dias 19/04/2022 a 21/04/2022, a serviço da compa-
nhia de Portos e Hidrovias do estado do Pará.

sERviDoR cARGo MAtRícuLA cPf DiÁRiAs
Zilmar batista Paiva Junior assessor 5946513 005.637.563-81 2.1/2

registre-se, publique-se e cumpra-se.
diretoria de gestão Hidroviária da companhia de Portos e Hidrovias do 
estado do Pará – cPH, 18 de abril de 2022.
NicolaU sávio de oliveira ferrari
diretor de gestão Hidroviária

Protocolo: 786244
PoRtARiA Nº. 071/2022-GP DE 18 DE ABRiL DE 2022.

o diretor de gestÃo Hidroviária da companhia de Portos e Hidrovias 
do estado do Pará – cPH, no exercício das suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Oficial do Estado n° 32.804 
de 09 de Janeiro de 2015,
r e s o l v e:
aUtoriZar o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de belém 
para santarém nos dias 19/04/2022 a 21/04/2022, a serviço da compa-
nhia de Portos e Hidrovias do estado do Pará.

sERviDoR cARGo MAtRícuLA cPf DiÁRiAs
abraão benassuly Neto Presidente 5903602 106.009.062-72 2.1/2

 
registre-se, publique-se e cumpra-se.
diretoria de gestão Hidroviária da companhia de Portos e Hidrovias do 
estado do Pará – cPH, 18 de abril de 2022.
NicolaU sávio de oliveira ferrari
diretor de gestão Hidroviária

Protocolo: 786236
PoRtARiA Nº 070/2022-GP DE 18 DE ABRiL DE 2022.

o diretor PresideNte da companhia de Portos e Hidrovias do estado do 
Pará – cPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso vii do 
artº. 19º do estatuto social da cPH,
r e s o l v e:
aUtoriZar o pagamento de diária, referente ao deslocamento de belém 
para santa cruz do arari nos dias 18/04/2022 a 19/04/2022, a serviço da 
companhia de Portos e Hidrovias do estado do Pará.

sERviDoR cARGo MAtRícuLA cPf DiÁRiA
Mayra souza do Nascimento assessor 5904845 016.919.582-12 1.1/2

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
gabinete da Presidência da companhia de Portos e Hidrovias do estado do 
Pará – cPH, 18 de abril de 2022.
abraÃo beNassUlY Neto
diretor Presidente

Protocolo: 786235
PoRtARiA Nº. 072/2022-GP DE 18 DE ABRiL DE 2022.

o diretor de gestÃo Hidroviária da companhia de Portos e Hidrovias 
do estado do Pará – cPH, no exercício das suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Oficial do Estado n° 32.804 
de 09 de Janeiro de 2015,
r e s o l v e:
aUtoriZar o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de belém 
para santarém nos dias 19/04/2022 a 21/04/2022, a serviço da compa-
nhia de Portos e Hidrovias do estado do Pará.

sERviDoR cARGo MAtRícuLA cPf DiÁRiAs
Hugo Penna Hachem diretor 54197843 871.353.882-91 2.1/2

 
registre-se, publique-se e cumpra-se.
diretoria de gestão Hidroviária da companhia de Portos e Hidrovias do 
estado do Pará – cPH, 18 de abril de 2022.
NicolaU sávio de oliveira ferrari
diretor de gestão Hidroviária

Protocolo: 786237
PoRtARiA Nº 073/2022-GP DE 18 DE ABRiL DE 2022.

o diretor de gestÃo Hidroviária da companhia de Portos e Hidrovias 
do estado do Pará – cPH, no exercício das suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Oficial do Estado n° 32.804 
de 09 de Janeiro de 2015,
r e s o l v e:
aUtoriZar o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de belém 
para santarém nos dias 19/04/2022 a 21/04/2022, a serviço da compa-
nhia de Portos e Hidrovias do estado do Pará.

sERviDoR cARGo MAtRícuLA cPf DiÁRiAs
bernardo Hage Uchôa gerente 57177357 528.070.292-72 2.1/2

registre-se, publique-se e cumpra-se.
diretoria de gestão Hidroviária da companhia de Portos e Hidrovias do 
estado do Pará – cPH, 18 de abril de 2022.
NicolaU sávio de oliveira ferrari
diretor de gestão Hidroviária

Protocolo: 786239


